
1 psl. iš 4 

 

Akumuliatoriaus įkroviklio-paleidėjo CD630, DFC650P 

vadovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 psl. iš 4 

 

1. SPECIALŪS SAUGOS NURODYMAI: 

 Pavojus! Sprogios dujos – įkraudami saugokitės liepsnų ir kibirkščių, įsitikinkite, kad 

garažas arba patalpa yra gerai vėdinama. 

 Įkraunant akumuliatorių būtina naudoti apsauginius akinius ir pirštines! Didžiulė 

korozinių rūgščių sužalojimo rizika. 

 Įkraudami akumuliatorių, niekuomet nevilkėkite sintetinių rūbų, kad išvengtumėte 

kibirkščiavimo dėl elektrostatinių iškrovų. 

 Dėmesio! Akumuliatoriaus rūgštis yra koroziška. Ant odos arba rūbų patekus rūgšties, 

nedelsiant nuplaukite vandeniu (plaukite 15 min.) ir, jei reikia, kreipkitės į gydytoją. 

 Įkroviklyje yra dalių, pavyzdžiui, jungiklis ir saugiklis, kurios gali sukelti elektros lanko 

susidarymą ir kibirkščiavimą. Įsitikinkite, kad garažas arba patalpa yra gerai vėdinama. 

 Skirta naudoti viduje, saugokite nuo lietaus. 

 Saugokitės, kad neįvyktų trumpasis įkrovimo gnybtų jungimas. 

 Užtikrinkite tinkamą poliškumą: anodas yra raudonas arba pažymėtas (+) ženklu, o 

katodas yra juodas ir pažymėtas (–) ženklu. 

 Niekuomet nenaudokite įkroviklio neįkraunamiems arba sugedusiems akumuliatoriams 

įkrauti. 

 Nedėkite įkroviklio ant karšto paviršiaus. 

 Pažeistą saugiklį keiskite tokiu pačiu saugikliu, priešingu atveju galite susižeisti ir 

sugadinti netoliese esantį turtą. Saugiklį keiskite atjungus įkroviklį nuo maitinimo 

šaltinio ir neprijungus prie akumuliatoriaus. 

 Patikrinkite, ar elektrolitų skystis uždengia akumuliatoriaus elementus. Jeigu skysčio 

trūksta, įpilkite distiliuoto vandens iki nurodyto lygments. 

 Norėdami užtikrinti gerą gnybtų kontaktą, kruopščiai nuvalykite akumuliatoriaus 

terminalus. 

 Įkrovimo metu venkite kontakto tarp gnybtų. 

 Jeigu ketinate įkrauti akumuliatorių, kuris nėra išimtas iš transporto priemonės, 

laikykitės transporto priemonės gamintojo instrukcijų. 

 Maitinimo tiekimo laidas ir įkrovimo laidai turi būti techniškai tvarkingi. 

 Jeigu maitinimo laidas yra pažeistas, kreipkitės į gamintoją, jo įgaliotus atstovus arba 

kvalifikuotą specialistą dėl jo pakeitimo. 

 Šiuo prietaisu draudžiama naudotis asmenims (įskaitant vaikus), kurių psichinės, 

jutiminės ir protinės savybės yra susilpnėjusios arba asmenys neturi pakankamai žinių ir 

patirties, kaip šiuo prietaisu naudotis, nebent tokius asmenis prižiūri apmokytas ir už jų 

saugumą atsakingas asmuo. 

 

2. FUNKCIJOS IR NAUDOJIMAS 

 

 Įkrovimo metu, įkrovimo srovė priklauso nuo akumuliatoriaus talpos. 

 Įkrovimo laikas priklauso nuo akumuliatoriaus talpos ir krovimo įtampos. 

 Krovimo metu įtampa gali būti nepastovi, dėl to krovimo laikas gali pailgėti. 

 Įkroviklis gali krauti kelis akumuliatorius vienu metu, kaip parodyta schemoje, tačiau 

įkrovimo laikas gali pailgėti. 

 



3 psl. iš 4 

 

 

 Nuimkite akumuliatoriaus dangtelius (jeigu šie nėra užplombuoti), kad galėtų išeiti 

susikaupusios dujos. Patikrinkite, ar elektrolitų skystis dengia akumuliatoriaus 

elementus, jeigu ne, pripilkite distiliuoto vandens, 5 – 10 mm virš elementų. Atkreipkite 

dėmesį, kad akumuliatoriaus įkrovos lygį galima patikrinti naudojant areometrą. Žemiau 

pateiktos tankio reikšmės (kg/l, esant 20
o 
C) reiškia: 

1,28 = akumuliatorius įkrautas 

1,21 = akumuliatorius įkrautas pusiau 

1,21 = akumuliatorius išsikrovęs 

 

 12 V akumuliatoriui, išsikrovusio akumuliatoriaus išvestis žemesnė nei 9 V reikš 

nepakankamą įkrovimą. 

 Norint greitai pakrauti didesnės galios akumuliatorių, prieš tai įjunkite įkroviklį krauti 15 

minučių. Norint užkurti automobilį su dyzeliniu varikliu, pašildykite pakaitinimo žvakes. 

 

3. TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS: 

Tipas Įvestis Išvestis Akumuliatoriaus 

talpa, Ah 

Krovimo 

galingumas, 

W 
Nominali 

krovimo 

įtampa, V 

Max 

krovimo 

srovė, A 

Paleidimo 

srovė, A 

CF600 

220-230 V ~ 50-

60 HZ 
12/24V 

60 500 50 - 750 1300/2100 

GZL70 60 180 50 - 500 1000/1800 

CT70 50 180 30 - 500 800/1400 

 

4. NAUDOJIMAS 

Įkroviklio - paleidėjo funkcijos: 

CF600: 

 Pasirinkite atitinkamą krovimo įtampa(12V - 24V). 

 3 greito paleidimo padėtys ir 3 krovimo padėtys.  

 1, 2, 3 padėtys yra skirtos akumuliatoriaus krovimui. 4, 5 ir 6 padėtys skirtos paleidimui 

nustatant laikmatį kuriam laikui krausite. Greitas krovimas trunka apie 1val.  

 Bandant užkurti transporto priemonę pirmiausia pradėkite krovimą nuo 1 padėties, palaukite 

2 minutes ir bandykite užkurti, bet sukite starterį neilgiau nei 4-5 sekundes. Jei automobilis 

nesikuria po 3-4 bandymų naudojant paleidėją palaukite 10 minučių ir pakartokite viską iš 

naujo arba pajunkite akumuliatorių krovimui. 

 

 

 



4 psl. iš 4 

 

CT70, GZL70: 

 Normalus krovimas, greitas krovimas, paleidimas. 

 Šie įkrovikliai neturi automatinio išsijungimo funkcijos. Stebėkite įkrovos lygį ir nepalikite 

akumuliatoriaus įkroviklio be priežiūros. 

 Bandant užkurti transporto priemonę pirmiausia nustatykite paleidimo padėtį (start), 

palaukite 2 minutes ir bandykite užkurti, bet sukite starterį neilgiau nei 4-5 sekundes. Jei 

automobilis nesikuria po 3-4 bandymų naudojant paleidėją palaukite 10 minučių ir 

pakartokite viską iš naujo arba pajunkite akumuliatorių krovimui. 

 

5. GARANTIJA 

Akumuliatorių įkrovikliams suteikiama 6 mėnesių garantija. Garantinis remontas atliekamas 

tik pateikus PVM sąskaitą faktūrą.  

6. SCHEMA 

 

 

 

 


